
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 155 del 06/11/2014
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 3 novembre
2014, n. 644
 
Indizione avviso Pubblico per la formazione di un elenco di idonei alla nomina di Direttore Generale
dell’A.DI.S.U. - PUGLIA (Agenzia per il Diritto agli Studi Universitari per la Regione Puglia).
 
 
 
L’anno 2014 addì 3 del mese di novembre in Bari nel Servizio Personale e Organizzazione
 
Il Dirigente del Servizio
Personale e Organizzazione
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
Visti gli artt. 4, 16 e 19 del D. Lgs. 165/2001;
 
Visto il D.P.G.R. n. 161/2008;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
Vista la deliberazione della G.R. n. 3033/2012;
 
Vista la L.R. n. 18/2007;
 
Vista la nota prot. AOO_021-5007 del 25 luglio 2014 del Capo di Gabinetto del Presidente della G.R.;
 
Vista l’istruttoria del Dirigente dell’Ufficio Reclutamento mobilità e contrattazione;
 
Premesso che:
La L.R. n. 18/2007 ha istituito l’Agenzia per il diritto allo studio universitario di Puglia, di seguito
denominata ADISU-PUGLIA, quale agenzia strumentale della Regione.
L’art. 14, comma 1, della L.R. n. 18/2007 dispone che il direttore generale dell’Agenzia è nominato con

1



decreto motivato del Presidente della Giunta regionale, a seguito di avviso pubblico.
Con nota prot. AOO_021-5007 del 25 luglio 2014, il Capo di Gabinetto del Presidente della G.R. ha
evidenziato che l’incarico conferito all’attuale Direttore generale dell’ADISU-Puglia è in scadenza nel
febbraio 2015 e, pertanto, “al fine di consentire per quella data l’immediato subentro nell’incarico e di
evitare così soluzioni di continuità nell’assicurare lo svolgimento dei compiti di direzione generale”, ha
rilevato la necessità di avviare la procedura per la selezione mediante avviso pubblico del nuovo
Direttore.
Preso atto che con Deliberazione n. 1793 del 31 ottobre 2007, la Giunta regionale ha approvato lo
schema di avviso pubblico di selezione per la nomina del Direttore Generale dell’ADISU-Puglia.
 
Tutto ciò premesso,
- considerata la richiesta del Capo di Gabinetto del Presidente della G.R.;
- viste le competenze del Servizio Personale e Organizzazione nell’indizione degli avvisi pubblici di
selezione;
- rilevato, altresì, che lo schema di avviso pubblico di selezione adottato con D.G.R. n. 1793/2007 deve
essere integrato con le modifiche necessarie a renderlo compatibile con la normativa successivamente
intervenuta;
- tenuto conto che gli oneri derivanti dalla nomina del Direttore Generale sono a carico dell’ADISU-
Puglia;
 
occorre procedere all’indizione di un Avviso Pubblico di selezione per la formazione di un elenco di
idonei alla nomina di Direttore Generale dell’A.DI.S.U. - PUGLIA (Agenzia per il Diritto agli Studi
Universitari per la Regione Puglia), per il triennio 2015/2018, in attuazione dell’art. 14, comma 1, della
L.R. n. 18/2007.
Attingendo da tale elenco, il Presidente della Giunta Regionale nominerà, con decreto motivato, il
Direttore Generale.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
“Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.”
 
 
DETERMINA
 
Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
 

2



- di adottare l’Avviso Pubblico di selezione per la formazione di un elenco di idonei alla nomina di
Direttore Generale dell’A.DI.S.U. - PUGLIA (Agenzia per il Diritto agli Studi Universitari per la Regione
Puglia), per il triennio 2015/2018, in attuazione dell’art. 14, comma 1, della L.R. n. 18/2007, allegato al
presente provvedimento (all. A) per farne parte integrante, comprensivo del modello di proposizione
della candidatura (all. B);
 
- di dare atto che gli oneri derivanti dalla nomina del Direttore Generale sono a carico dell’ADISU-Puglia;
 
- di disporre la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento e
dei relativi allegati come sopra specificati.
 
Il presente provvedimento:
• sarà pubblicato all’albo del Servizio Personale e Organizzazione;
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
• sarà trasmesso in copia all’Assessore al Personale e all’Assessore al Diritto allo studio;
• sarà disponibile sul sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it - sezioni “Selezione
Direttori”, “Amministrazione trasparente” e all’indirizzo internet:
 http//concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
• il presente atto, composto da n. 4 facciate e n. 1 allegato composto da n. 8 fogli, è adottato in originale.
 
Avv. Domenica Gattulli

3


